[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  18.06.2019 г.                                                                                               № 209
с. Георгиевское
Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда
Георгиевского сельского поселения Туапсинского района
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Георгиевского сельского поселения Туапсинского района                 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Георгиевского сельского поселения Туапсинского района (далее – Порядок) согласно приложению.
2. Решение Совета Георгиевского сельского поселения Туапсинского района от 25 декабря 2013 года № 276/1 «О муниципальном дорожном фонде Георгиевского сельского поселения Туапсинского района» признать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам собственности, землепользования, промышленности, строительства, сельского хозяйства, лесопромышленного комплекса, ЖКХ, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района

                  И. А. Коджешау
                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                к решению Совета Георгиевского

                                                                                           сельского поселения

                                                                                          Туапсинского района

                                                                                       от 18.06.2019 г.  № 209
ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА

ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

1. Общие положения
Настоящий порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда Георгиевского сельского поселения Туапсинского района (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Георгиевского сельского поселения Туапсинского района. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Георгиевского сельского поселения Туапсинского района (далее – Фонд).
2. Муниципальный дорожный фонд Георгиевского сельского поселения Туапсинского района
Дорожный фонд Георгиевского сельского поселения Туапсинского района – часть средств местного бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, находящихся в муниципальной собственности , а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах Георгиевского сельского поселения Туапсинского района.
Денежные средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат расходованию на нужды, не связанные  с обеспечением дорожной деятельности.

3. Формирование Фонда и использование средств Фонда
Фонд формируется в составе бюджета Георгиевского сельского поселения Туапсинского района на очередной финансовый год и на плановый период.

Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением Совета Георгиевского сельского поселения Туапсинского района на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Георгиевского сельского поселения Туапсинского района от:
- акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования Туапсинский район.
- поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Георгиевского сельского поселения Туапсинского района, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах Георгиевского сельского поселения Туапсинского района.

- остатка средств муниципального дорожного фонда Георгиевского сельского поселения Туапсинского района на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания муниципального дорожного фонда).

- поступлений сумм в возмещение вреда, причиненного автомобильным дорогам общего пользования местного значения Георгиевского сельского поселения Туапсинского района транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

- денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Георгиевского сельского поселения Туапсинского района.
- безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, от физических или юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения Георгиевского сельского поселения Туапсинского района, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, расположенных в границах Георгиевского сельского поселения Туапсинского района.
- поступлений сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров.

- арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Георгиевского сельского поселения Туапсинского района.

- иных доходов, зачисляемых в бюджет Георгиевского сельского поселения Туапсинского района, относящихся к дорожной деятельности.
- не менее 20 % от суммы доходов, получаемых от земельного налога (земельного налога с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений и земельным налогом с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений).
Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году, путем внесения в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись краевого бюджета.

Бюджетные ассигнования Фонда увеличиваются на сумму безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог местного значения Георгиевского сельского поселения Туапсинского района, после заключения договора пожертвования между указанными физическими или юридическими лицами и администрацией Георгиевского сельского поселения Туапсинского района в установленном порядке с указанием сроков перечисления средств.
Указанные средства подлежат учету в доходах бюджета Георгиевского сельского поселения Туапсинского района в соответствии с кодами бюджетной классификации.
Такие безвозмездные поступления от физических или юридических лиц направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда путем внесения изменений в бюджет Георгиевского сельского поселения Туапсинского района и в сводную бюджетную роспись.

Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансирование мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения.

Расходование средств Фонда осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходов.
4. Контроль за расходованием и ответственность за использованием средств Фонда

1. Главным распорядителем средств дорожного фонда является Администрация Георгиевского сельского поселения Туапсинского района.

2. Ответственность за целевое использование бюджетных ассигнований дорожного фонда несет главный распорядитель бюджетных средств.

          3. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляют администрация Георгиевского сельского поселения Туапсинского района.

Глава

Георгиевского сельского поселения

Туапсинского района

                  И. А. Коджешау